Festkolloquium Eugen Geinitz (1854 - 1925)

20. November 2025 Hochschule Neubrandenburg

Programm

10:30

10:35

10:50

Session 1

11:00

11:30
12:00

12:30

13:00

Andreas Buddenbohm Geowissenschaftl. Verein Neubrandenburg

Minister fur Klimaschutz, Landwirtschaft,
landliche Raume und Umwelt M-V

Rektor der Hochschule NB

Dr. Till Backhaus

Prof. Dr. Gerd Teschke

Moderation: Andreas Buddenbohm

Dr. Karsten Obst LUNG M-V

Dirk Pittermann Gesellschaft fir Geschiebekunde, Schwerin

Bastian Bruckhoff Miritzeum Waren

Dr. Arnold Fuchs Kultur- und Altertumsverein Glstrow

Mittagspause

Session 2 Moderation: Bastian Bruckhoff

13:45

14:15

14:45

15:15

15:45

Andreas Buddenbohm Geowissenschaftl. Verein Neubrandenburg

Karsten Schitze LUNG M-V, Geologischer Dienst

Dr. Christoph Schmitt und

Heimatverband Mecklenburg-Vorpommern
Dr. Holger Meyer & P

Dr. Dedo Geinitz

Andreas Buddenbohm

BegriiBung
Grullwort

GruBwort

Eugen Geinitz als visionarer Wegbereiter fiir eine
moderne Landesgeologie

Eugen Geinitz und sein Weg nach Rostock

Von der Ausstellung zum Katalog — Sammlungsbelege von Eugen Geinitz

150 Jahre Inlandeistheorie — Eugen Geinitz' Notizen tGber die Grundmorane
bei Gnoien

Flr das tagliche Leben von Bedeutung - Eugen Geinitz und die angewandte
Geologie

Eugen Geinitz und die Geogefahren

Eugen Geinitz, die Griindung des Heimatbundes Mecklenburg und dessen
Flurnamenkommission

Vom Umgang mit berihmten Vorfahren

Schlusswort







