20. November 2025

Hochschule Neubrandenburg

	Programm							
10:30	Andreas Buddenbohm	Geowissenschaftl. Verein Neubrandenburg	Begrüßung					
10:35	Dr. Till Backhaus	Minister für Klimaschutz, Landwirtschaft, ländliche Räume und Umwelt M-V	Grußwort					
10:50	Prof. Dr. Gerd Teschke	Rektor der Hochschule NB	Grußwort					
Session	1 Moderation: Andreas Budd	enbohm						
11:00	Dr. Karsten Obst	LUNG M-V	Eugen Geinitz als visionärer Wegbereiter für eine moderne Landesgeologie					
11:30	Dirk Pittermann	Gesellschaft für Geschiebekunde, Schwerin	Eugen Geinitz und sein Weg nach Rostock					
12:00	Bastian Bruckhoff	Müritzeum Waren	Von der Ausstellung zum Katalog – Sammlungsbelege von Eugen Geinitz					
12:30	Dr. Arnold Fuchs	Kultur- und Altertumsverein Güstrow	150 Jahre Inlandeistheorie – Eugen Geinitz' Notizen über die Grundmoräne bei Gnoien					
13:00	Mittagspause							
Session 2 Moderation: Bastian Bruckhoff								
13:45	Andreas Buddenbohm	Geowissenschaftl. Verein Neubrandenburg	Für das tägliche Leben von Bedeutung - Eugen Geinitz und die angewandte Geologie					
14:15	Karsten Schütze	LUNG M-V, Geologischer Dienst	Eugen Geinitz und die Geogefahren					
14:45	Dr. Christoph Schmitt und Dr. Holger Meyer	Heimatverband Mecklenburg-Vorpommern	Eugen Geinitz, die Gründung des Heimatbundes Mecklenburg und dessen Flurnamenkommission					
15:15	Dr. Dedo Geinitz		Vom Umgang mit berühmten Vorfahren					
15:45	Andreas Buddenbohm		Schlusswort					